
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство территории Сергеевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы»

На основании Устава Сергеевского сельского поселения Пограничного 

муниципального района, администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сергеевского сельского 

поселения от «24» ноября 2017 года №85 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Сергеевского сельского поселения на 

2018-2020 годы» (в редакции постановлений от 11.01.2018 №1, от 13.03.2018 №19, 

от 06.04.2018 №3, от 29.10.2018 № 81) следующие изменения:

1.1В паспорте Программы:

1.1.1 изложить раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в 

следующей редакции «Объем финансирования программы на 2018 - 2021 годы 

составляет 2996,2 рублей, в т.ч. по годам:

2019 год -  817,2 тыс, руб.»;

1.1.2 Приложение № 1 к Программе «Предложения программных

мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села 

Сергеевка и сельского клуба Украинка. , ___

31.12.2019 с. Сергеевка №90

Г лава поселения -  глава администраци 
Сергеевского сельского поселения Н.В. Кузнецова



Приложение № 1 
к муниципальной программе «Благоустройство 

территории Сергеевского сельского поселения на 2018 -  2021 годы», 
утверждённой постановлением администрации 

Сергеевского сельского поселения от 29.10.2018 № 81 
(в редакции постановления от 31.12.2019 № 90)

Предложения программных мероприятий 
(всего по программе -  2996,2 тыс. руб.)

№ п/п Наименование мероприятий И С Т О Ч Н И К

фи н а н с и р о
вания

Объём финансирования 
(в т ы с .р у б .)

Всего

2018 2019 2020 2021

1.1

Уход за зелёными насаждениями(в том числе: спил 
аварийных деревьев, подрезка деревьев и кустарников, 
приобретение посадочного материала для озеленения 
цветников и клумб, саженцев для сквера и детских 
площадок, услуги техники на вышеуказанные цели) вывоз 
мусора с бесхозных территорий в сёлах поселения

Бюджет
по с е л е н и я

14 31, 2 14 14 73,2

1.2
Выкашивание газонов и бесхозных территорий, побелка 
деревьев, озеленение и разбивка цветников и клумб, 
посадка саженцев деревьев и кустарников

Бюджет
п о с е л е н и я

69 20 20 20 129

1.3
Выполнение работ по очистке крыш муниципальных зданий 
(многофункционального здания и здания сельского клуба) 
от снега, сосулек

Бюджет
пос е л е н и я

2 2 2 2 8

1.4

Приобретение хозтоваров: бензотриммеры, ГСМ, краска, 
покрасочные кисти, растворитель, известь, побелочные 
щётки, мешки для мусора, мусорные пакеты, перчатки, 
хозяйственного инвентаря для работ по благоустройству 
(грабли, топоры, лопаты, веники, вёдра)и закупка 
расходных материалов для бензиновых триммеров, для 
бензопилы.

Бюджет
п о с е л е н и я

100 40 40 40 220

1.5
Размещение малых архитектурных форм в сельском поселении 
(скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок 
отдыха, ограждений);

Бюджет
п о с е л е н и я

40 30 30 30 130

1.6 Содержание линии уличного освещения по улице Школьная в 
с.Сергеевка и оплата электроэнергии

150 100 100 100 450

1.7
Разработка проектно-сметной документации и подготовка 
эскизных проектов детских площадок и общественных 
территорий в с.Сергеевка. Проведение экспертиз 
(исполнение программы «Комфортная среда»)

Бюдж е т
п о с е л е н и я

38 38 38 114



8

00гН Приобретение необходимых материалов и оборудования для 
монтажа электролиний

Бюджет
по с е л е н и я

99 99 99 297

<т> <—1

Э лектронный аукцион на право заключения муниципального 
контракта на выполнение работ по монтажу линий уличного 
освещения в населенных пунктах Сергеевского сельского 
поселения
(Монтаж освещения в селе Сергеевка улиц Рабочая,

Бюджет
п о с е л е н и я

402 402 402 1206

Советская, Колхозная, Ленина, Новая, Горная)

1.10
Подведение итогов ежегодного конкурса «Лучший двор, 
лучшая усадьба, лучшее предприятие» (приобретение 
цветов, сувениров, грамот, оформление зала)

Бюджет
пос е л е н и я

5 5 5 5 20

1.11
Содержание линий уличного освещения в с.Сергеевка и 
оплата электроэнергии, оплата аренды за размещение 
приборов освещения для крепления проводов линий уличного 
освещения

Бюдж е т
по с е л е н и я

1.12 Устройство наружного освещение сквера, освещение детских 
площадок в селе Сергеевка

Бюджет
по с е л е н и я

100 50 50 50 250

1.13
Электронный аукцион на право заключения муниципального 
контракта на выполнение работ по техническому 
обслуживанию линий уличного освещения на территории 
Сергеевского сельского поселения

Бюджет
по с е л е н и я

1.14
Б л а го у с тр о й с тв о  п о д ъ е з д н о го  п ути  к а д м и н и стр а ц и и  с. С е р ге е в к а Бюджет

по с е л е н и я
99 99

Всего по программе
5 7 9 8 1 7 ,2 8 0 0 8 0 0 2 9 9 6 , 2


